
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 - Shpenzimel e shfrylezimit Ie klasifikuara sipas natyres

N, Pershkrimi i Elementeve
2016 2015

• Ti; ardhura n a aklivileti i shfr liizimit 10,252,216 20755,338• Nd sh~nvenlarin e rodukteve Ie atshme dhe rodhimit ne mces " "• Puna e k er n a n'esia~omike dhe e ka italizuar " "• Te ardhura te fera te shf "zImit 22,959,173 76,015,282

• Lenda e are dhe materials te konsumueshme -6,628,317 -52,284964-
1 Umda a ~ dlle maler/ale IiiAonsumueshme -6,538,950 0
2 Tij(era sh enzime -89,367 -52,284,964

• S!i.E!nzime Ie personelit -1,694,484 _2,290,928
1 Pa e dhe shpMbllme -1,452,000 -1,965,000
2 Sh arlzime I~si urimeve shoq~roreJsMlJdelsore ( areqilur v8 mas -242,484 ·325,928

nash enzim8! " ensionet)

• Zhvleriisimi I aktiveve alat 'ata materiale " "• S~nZime konsumi ~mortizimi -3,734034 -5770,089• Sh enzime Ie rera shf tezimi -5,337010 -5,138,089

• Te ardhura tii -era " ", TijardllUra nga njesite ekonomike ku ka in/eresa pjesemarrese (paraqitur
vecmas te ardhum! floa nilJsil~ekonomike brenda oruMI

2 Te ardhlJra nga investimat dha huate"a ljera pjese e akliveve afat~~ta
(pareqitur ve mas Ie ardhurat n a n'esile ekonomike brenda ru it

3 Inleresa te arketuesMm dhete ardhuraW ljera Ie ngjashme (paraqilur

"ve mas Ie erdhuratllOa niGsll1! ekano/mke brenda ,;;unill

• Zhvleresimi i akliveve financiare dhe investimeve financiare Ie mbajtura sl

" "aklive afatshkurtra

• '" enzime financiare ·11,480,554 -16,045146, Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ver;;mas
sh;enzimet oert'u Daauar lek ,,'asila ekonomike brend~ aruDitl,$h enlime la "ara financiare ·11,480,554 -16,045.146

• P'esa e fitimitlhumb'es n a 'esemarrel " "• FilimilHumb-a para latimit 4,336,990 15,241,404

• SO enzimi 1tatimit mbi fitimin 72.8,759 -2,730730
1 SIJ enzlmlaklualI latimilm~,min 728,759 -2,730,730'
2 Sh enliml i talim fltimit Ie sh re
3 P'esa e tatlm filimit Ie 'esemar 'eve

• FilimiiHumb'a e vitit 3,608,231 12510,674

• FitlmilHumb-a pllr: " "Pronare! e n 'esise ekonomike meme
Interesal jo-konlrolilJese
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Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nc Pershkrimi , Elementeve 2016 2015

• Fitimi/Humbia e vitit
3,608,231 12,510,674-

Te ardhurn Ie fera ilhe erfshirese per vitin; , ,
Oiferencal (+1-)nga perkthim; i monedhes ne ve rimtari te hua'a , ,
Diferencat +1"~ nvleresimi i aktiveve a!atgjata materiale , ,
Oiferencat (+1-)n a r1vlereslml'~iare te mba lura Br shile , ,
Pjesaeteardhurave 'ilhe erfshiresen a 'esemarr'el , ,

• Total, ,W ardhurave Ie fern 'ilhe erfshirese~ vilin , ,
• Totali i tl! ardhurave gjithepertshirese per vitin , ,
• Totali i te ardhu,avelhumb-eveith~rfShires~: , ,

PronariJt e rf@sls@ekonomikememe , 0
Intereset 'o-kofllrolluese 0 0


